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填写说明（必读）
1.本报告适用于申请绿色建筑设计标识，由申报单位填写。
2.“达标判定”项的填写方式：满足要求的项在“□达标”中填写“√”；不满足要求的项在“□不达标”中填写“√”；不参评的项在“□不参评”中填写“√”，规划设计阶段不参评的项 已用“设计阶段不参评”字样标出。如因项目实际情况致使某些条文不参评，请在该条文中阐明原因。
3.“自评得分”项的填写方式：在自评得分分类对应的表格中，填写符合项 目情况的得分，不达标的条文，自评得分填写“0”；不参评条文的得分处 理方式，已在条文中注明。
4.“实际提交材料”中列表填写对应条文实际提交的材料的全称、查阅路径。
5.本报告封面的“申报项目名称”、“申报单位名称”、“参与单位名称”请务必认真、仔细填写，并与申报书保持一致，如因笔误造成评审或证书制作问题，后果自负。
6.若采用本报告参考样式，可进行编辑性修改，但不应自行删除技术内容和要求。
7.本报告中涉及数字的，统一保留到小数点后两位。
一、自评总述
经自评估，本项目的规划设计阶段控制项全部达标，评分项与加分项的分值达到设计阶段　1　星级的标准。各章节得分情况见表1：
表 1         项目规划设计阶段自评得分情况
	
	节地与室外环境
	节能与能源利用
	节水与水资源利用
	节材与材料资源利用
	室内环境质量
	提高与创新

	总分值
	100
	100
	100
	100
	100
	—

	不参评分值
	0
	10.0
	14
	21
	1
	1

	自评得分
	49
	61.0
	42
	32
	52
	5

	换算得分
	49.00
	67.80
	48.80
	40.50
	52.50
	5.10

	居住建筑权重
	0.21
	0.24
	0.20
	0.17
	0.18
	—

	公共建筑权重
	0.16
	0.28
	0.18
	0.19
	0.19
	—

	加权得分
	10.29
	16.27
	9.76
	6.89
	9.45
	5.10


自评总分：　57.76　；
申报星级评分要求：50；
二、项目效果图（需标示申报范围）
[image: image1.jpg]



建筑层数：_________，建筑高度：________m。
简要对项目的基本情况进行描述。（500字以内）
	


三、自评内容
4 节地与室外环境
	子项
	条文编号
	条文
	满分
	不参评分
	达标/得分

	控制项
	4.1.1
	项目选址应符合所在地城乡规划，且应符合各类保护区、文物古迹保护的建设控制要求。
	/
	—
	√

	
	4.1.2
	场地应无洪涝、滑坡、泥石流等自然灾害的威胁，无危险化学品、易燃易爆危险源的威胁，无 电磁辐射、含氡土壤等危害。
	/
	—
	√

	
	4.1.3
	场地内应无超标污染物排放。
	/
	—
	√

	
	4.1.4
	建筑规划布局应满足日照标准，且不得降低周边建筑的日照标准。
	/
	—
	√

	
	4.1.5
	居住建筑容积率满足当地政府对容积率的规划要求。
	/
	—
	√

	评分项
	4.2.1
	节约集约利用土地。
	17
	0
	17

	
	4.2.2
	场地内合理设置绿化用地。
	9
	0
	6

	
	4.2.3
	合理开发利用地下空间。
	6
	0
	4

	
	4.2.4
	建筑及照明设计避免产生光污染。
	4
	0
	0

	
	4.2.5
	场地内环境噪声符合现行国家标准《声环境质量标准》GB 3096 的有关规定。
	4
	0
	0

	
	4.2.6
	场地内风环境有利于室外行走、活动舒适和建筑的自然通风。
	6
	0
	0

	
	4.2.7
	采取措施降低热岛强度。
	4
	0
	0

	
	4.2.8
	场地与公共交通设施具有便捷的联系。
	9
	0
	6

	
	4.2.9
	场地内人行通道采用无障碍设计
	3
	0
	3

	
	4.2.10
	合理设置停车场所。
	7
	0
	7

	
	4.2.11
	提供便利的公共服务。
	6
	0
	3

	
	4.2.12
	结合现状地形地貌进行场地设计与建筑布局，保护场地内原有的自然水域、湿地和植被，采取表层土利用等生态补偿措施。
	3
	0
	0

	
	4.2.13
	充分利用场地空间合理设置绿色雨水基础设施，对大于 10hm2  的场地进行雨水专项规划设计。
	10
	0
	0

	
	4.2.14
	合理规划地表与屋面雨水径流，对场地雨水实施外排总量控制。
	6
	0
	0

	
	4.2.15
	合理选择绿化方式，科学配置绿化植物。
	6
	0
	3

	合计
	100.0
	0.0
	49.0


  

4.1  控制项 

  

4.1.1 项目选址应符合所在地城乡规划，且应符合各类保护区、文物古迹保护的建设控制要求。 

  

1)达标自评 

☑达标；☐不达标 

  

2)  评价要点 
是否符合所在地城乡规划：☑是、☐否。 
场地内是否有以下各类保护区：☐基本农田保护区、☐风景名胜区、☐自然保护区、☐历史文化名城名镇名村、☐历史文化街区、☐其他保护区、☑以上皆无。 

场地内是否有以下各类文物古迹：☐文物保护单位、☐保护建筑、☐历史建筑、☑以上皆无。 
提交材料及要求： 

1. 场地区位图：应包括项目所在地位置及名称、周边建筑物及道路、市政设施信息； 

2. 现状地形图：应包括红线范围、竖向标高、原有地物等。如地块中或其周边还涉及文保单位、水体等，地块现状图中还需包含紫线、蓝线与绿线； 
3. 项目用地规划许可证：应由所在地规划和土地管理部门颁发，包括项目名称、位置、建筑规模； 

4. 相关行政管理部门提供的法定规划文件或出具的证明：如项目涉及， 提供已批复的风景名胜区总体规划有关图纸及文件、已批复的历史文化名称或历史文化街区保护规划的有关图纸及文件、文物保护单位的保护要求； 

5. 保护区或文物古迹保护或改造的方案：如项目涉及，应提供相应保护或改造措施（如无保护内容可不提供），文物局、园林局、旅游局或自然保护区管理部门的相关证明文件，相关处理方案等。 
实际提交材料： 

	


  

  

4.1.2 场地应无洪涝、滑坡、泥石流等自然灾害的威胁，无危险化学品、易燃易爆危险源的威胁，无电磁辐射、含氡土壤等危害。 

  

1)达标自评 

☑达标；☐不达标 

  

2） 评价要点 
场地选址附近是否有以下威胁或者危险源：☐洪灾、☐泥石流、☐含氡土壤、☐风切变、☐抗震不利地段(如地震断裂带、易液化土、 人工填土等)、☐电磁辐射（如电视广播发射塔、雷达站、通信发射台、变电站、高压电线等）、☐火、爆、有毒物质等（如油库、煤气站、有毒物质车间等）、☑以上皆无 
  

3）证明材料 
提交材料及要求： 

1. 场地区位图：应包括项目所在地位置及名称、周边建筑物及道路、市政设施信息； 
2. 现状地形图：应包括红线范围、竖向标高、原有地物等，如地块中或其周边还涉及文保单位、水体等，地块现状图中还需包括紫线、蓝线与绿线； 
3. 环评报告书（表）：应体现场地是否有洪涝、滑坡、泥石流等自然灾害的威胁以及是否有危险化学品、易燃易爆危险源、电磁辐射等危害，以管理部门批复后的复印件或扫描件为准； 
4. 地质勘察报告：应能综合反映和论证勘察地区的工程地质条件和工程地质问题，做出工程地质评价； 
5. 场地内有毒有害物质的专项检测报告：土壤氡浓度检测报告等。 

 实际提交材料： 

  

	


  

  

  

  

  

4.1.3 场地内不应有排放招标的污染源。 

  

1)达标自评 

☐达标；☐不达标 

  

2)评价要点 
场地内是否有以下建筑或设施：☐餐饮类建筑、☐锅炉房、☐垃圾运转站、☐其他易产生烟、气、尘、噪声的建筑或设施                   、☑以上皆无 
3)证明材料 
提交材料及要求： 

1.  总平面图：应体现相关污染源所在位置及其控制措施； 

2. 环评报告书（表）：应包括场地内各类污染源及其控制措施分析，以管理部门批复后的复印件或扫描件为准。 

实际提交材料： 

	


  

  

  

  

  

  

4.1.4 建筑规划布局应满足日照标准，且不得降低周边建筑的日照标准。 

  

1）达标自评 

☐达标；☐不达标 
  

2）评价要点 

所在城市为  张家口      ，属于：☐大城市 ☑中小城市 

3)  证明材料 
提交材料及要求： 

1.  总平面图：应能够反映场地内各建筑的位置及名称、周边建筑物及道路、市政设施等信息； 

2. 规划现状图：应标有清晰的红线、绿线，以及提供能反映本地块与周边地块的空间相邻关系（距离、高度等）； 

3. 日照模拟分析报告：应使用当地规委认可的计算软件对标准日最低日照时数进行模拟计算。 

实际提交材料： 

	


  

  

  

  

  

4.1.5 居住建筑容积率需满足当地政府对容积率的规划要求。 

  

1）达标自评 

☑ 达标；☐ 不达标；☐ 不参评 

  

2）评价要点 

本项目规划容积率：        ；
本项目是否满足当地政府对容积率的要求：☑ 是、☐ 否 

  

3) 证明材料 
提交材料及要求： 

1.  当地政府规划条件：应明确标有本项目对容积率的要求； 

2.  规划总平面图：应包含规划用地面积、总建筑面积、容积率等技术经济指标； 

3.  建筑总平面图：应包含住区总用地面积、底商建筑面积、容积率等技术经济指标。 

实际提交材料： 

	


  

  

4.2  评分项 

  

Ⅰ土地利用 

  

4.2.1 节约集约利用土地。（总分 17分） 

  

1）得分自评 

	类型 
	评价内容 
	评价分值 
	自评得分 

	☑居住建筑 
	人均居住用地指标A（m2） 
	☐3层及以下 
	35＜A≤41 
	13 
	  

	
	
	
	A≤35 
	17 
	  

	
	
	☐4～6 层 
	23＜A≤26 
	13 
	  

	
	
	
	A≤23 
	17 
	  

	
	
	☐7～12 层 
	22＜A≤24 
	13 
	  

	
	
	
	A≤22 
	17 
	  

	
	
	☑13～18 层 
	20＜A≤22 
	13 
	  

	
	
	
	A≤20 
	17 
	17  

	
	
	☐19层及以上 
	11＜A≤13 
	13 
	  

	
	
	
	A≤11 
	17 
	  

	☐公共建筑 
	容积率R 
	0.5≤R＜0.8 
	3 
	  

	
	
	0.8≤R＜1.5 
	8 
	  

	
	
	1.5≤R＜3.5 
	13 
	  

	
	
	R≥3.5 
	17 
	  

	合计 
	17 
	17  

	
	
	
	
	
	


  

2) 评价要点 
	项目类型 
	项目情况 

	☑居住建筑 
	☐住区内所有住宅建筑层数相同 

住宅层数              层（☐低层 ☐多层 ☑中高层 ☐高层） 

住宅总户数        户 

总人口（按每户3.2人计算）       人 

参评范围的居住用地面积         m2 

人均居住用地指标                m2/人 

	
	☑住区内不同层数的住宅建筑混合建设 
☐3 层及以下住宅户数        户 
☐4-6 层住宅户数        户 
☐7-12 层住宅户数        户 
☑13-18 层住宅户数        户 

☐19层以上住宅户数        户 
现有居住户数可能占用的最大居住用地面积      m2 

参评范围的居住用地面积      m2 

	☐公共建筑 
	用地面积       m2 

地上建筑面积      m2 

容积率      


  

  

4.2.2 场地内合理设置绿化用地。（总分 9 分） 

  

1）   得分自评 

  

	 类型 
	评价内容 
	评价分值 
	自评得分 

	☑居住建筑 
	☑新区建设 
	住区人均公共绿地面积Ag 
	1.0 m2≤Ag＜1.3 m2 
	2 
	  

	
	
	
	1.3 m2≤Ag＜1.5 m2 
	4 
	4  

	
	
	
	Ag≥1.5 m2 
	6 
	  

	
	
	住区绿地率Rg 
	30%≤Rg＜35% 
	1 
	  

	
	
	
	35%≤Rg＜40% 
	2 
	2  

	
	
	
	Rg≥40% 
	3 
	  

	
	☐旧区改建 
	住区人均公共绿地面积Ag 
	0.7 m2≤Ag＜0.9 m2 
	2 
	  

	
	
	
	0.9 m2≤Ag＜1.0 m2 
	4 
	  

	
	
	
	Ag≥1.0 m2 
	6 
	  

	
	
	住区绿地率Rg 
	25%≤Rg＜30% 
	1 
	  

	
	
	
	30%≤Rg＜35% 
	2 
	  

	
	
	
	Rg≥35% 
	3 
	  

	☐公共建筑 
	绿地率Rg 
	30%≤Rg＜35% 
	2 
	  

	
	
	35%≤Rg＜40% 
	5 
	  

	
	
	Rg≥40% 
	7 
	  

	
	☐非幼儿园、小学、中学、医院建筑，绿地向社会公众开放 
	2 
	  

	
	☐其他公共建筑，绿地向社会公众开放 
	2 
	  

	  
	9 
	 6

	
	
	
	
	
	


  

4.2.3 合理开发利用地下空间。（总分 6 分） 

  

1)     得分自评 
  

	类型 
	评价内容 
	评价分值 
	自评得分 

	☑ 

居住 

建筑 
	地下建筑面积与地上建筑面积的比率Rr1 

地下一层建筑面积与总用地面积的比率Rr2 
	5%≤Rr1＜15% 
	2 
	  

	
	
	5%≤Rr1＜15% 
	4 
	4  

	
	
	Rr1≥25%且Rr2＜80% 
	6 
	  

	☐ 

公共 

建筑 
	地下建筑面积与总用地面积的比率Rp1 

地下一层建筑面积与总用地面积的比率Rp2 
	Rp1＜0.5 
	3 
	  

	
	
	Rp1≥0.5且Rp2＜0.7 
	6 
	  

	
	经论证，场地区位、地质条件下适宜开发地下空间的建筑 
	不参评 
	  

	合计 
	6 
	4  

	
	
	
	
	


  

2)     评价要点 
  

	项目类型 
	☑居住建筑 
	☐公共建筑 

	是否有地下空间 
	☑是 ☐否 
	☐是 ☑否 

	用地面积（m2） 
	 83000​ 
	  

	建筑面积（m2） 
	140565.71
	  

	地上建筑面积（m2） 
	 100783​ 
	  

	地下建筑面积（%） 
	 39782.71​ 
	  

	地下空间主要功能 
	 储藏
	  

	地下建筑面积与地上建筑面积的比率（%） 
	  
	  

	地下建筑面积与总用地面积的比率（%） 
	  
	  

	地下一层建筑面积（%） 
	  
	  

	地下一层建筑面积与总用地面积的比率（%） 
	  
	  


 
  

Ⅱ 室外环境 

4.2.4 建筑及照明设计避免产生光污染。（总分 4 分） 

1)得分自评 

	序号 
	评价内容 
	评价分值 
	自评得分 

	1 
	☐玻璃幕墙：党政机关、医院门诊急诊楼和病房楼、中小学校、托儿所、幼儿园、老年人建筑，不得在二层及以上采用玻璃幕墙。其他类建筑设置玻璃幕墙应满足《玻璃幕墙光学性能》GB/T 18091的要求，可见光反射比不大于0.2；在城市主干道、立交桥、高架路两侧的建筑物20m以下，其余路段10m以下不宜设置玻璃幕墙得部位如使用玻璃幕墙，应采用反射比不大于0.16的低反射玻璃。 
	2 
	2  

	
	☑非玻璃幕墙建筑 
	
	

	2 
	☐室外夜景照明：光污染的限制符合现行行业标准《城市夜景照明设计规范》JGJ/T 163 的规定。 
	2 
	  

	
	☑未设置室外夜景照明 
	2 
	2  

	  
	合计 
	4 
	 4


 
2)评价要点 
是否采用玻璃幕墙或镜面式铝合金装饰外墙：☐是、☑否 

简要说明建筑及照明设计过程中，采用何种措施避免对周边建筑造成光污染。（200 字以内） 

	  


  

室外景观照明是否有直射光射入空中：☐是、☐否 
照明光线是否有超出被照区域的溢散光：☐是、☐否，如有，则溢散光占比为：        

3)证明材料 
提交材料及要求： 

1. 总平面图：应反映本地块周边建筑类型，以及与周边居住类地块的空间相邻关系（距离、高度等）； 
2. 建筑专业图纸及设计说明：应说明玻璃幕墙的可见光反射比的参数、玻璃幕墙或镜面应式铝合金装饰外墙的光污染分析说明，立面图应体现各个朝向的建筑立面布局； 
3. 室外景观照明图纸及设计说明：应包括光污染控制说明； 
4. 玻璃幕墙的光学性能检测报告：应包括可见光反射比参数； 
5. 光污染分析专项报告：应包括玻璃幕墙或室外照明可能造成的光污染分析及解决方案。   

实际提交材料： 

	


  

4.2.5 场地内环境噪声符合现行国家标准《声环境质量标准》GB 3096 的有关规定。（总分 4 分）

1)
得分自评

	评价内容
	评价分值
	自评得分

	场地内环境噪声满足《声环境质量标准》GB3096。
	4
	

	合计
	4
	


2)
评价要点 

场地位于《声环境质量标准》中         类型

环境噪声检测情况
单位：dB（A）

	序号
	监测点
	环境噪声标准值（dB）
	环境噪声测试值（dB）

	
	
	昼间
	夜间
	昼间
	夜间

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	


简要说明建筑场地周围噪声分布状况，如果拟建噪声敏感建筑不能避免临近交通干线，或不能远离固定的设备噪声源时，说明降噪措施。（200 字以内）


3)
证明材料 

提交材料及要求：
1. 环评报告书（表）或环境噪声影响测试报告：应体现环境噪声的测点布置、检测结果等，如环境噪声测试值比标准规定值高，需提供降低噪声的措施，以管理部门批复后的复印件或扫描件为准； 

2. 噪声预测分析报告：应结合场地环境条件变化进行对应的噪声改变情况预测。
实际提交材料：


4.2.6 场地内风环境有利于室外行走、活动舒适和建筑的自然通风。（总分 6 分） 

  

1)得分自评 

	序号 
	评价内容 
	评价 分值 
	自 评 得 分 

	1 
	冬季典型风速和风向条件下 
	建筑物周围人行区风速低于5m/s，且室外风速放大系数小于 2 
	2 
	 2

	
	
	除迎风第一排建筑外，建筑迎风面与背风面表面风压差不超过 5Pa 
	1 
	  

	2 
	过渡季、夏季 典型风速和风 向条件下 
	场地内人活动区不出现涡旋或无风区 
	2 
	 2

	
	
	50%以上可开启外窗室内外表面的风压差大于0.5Pa 
	1 
	  

	  
	合计 
	6 
	 4

	
	
	
	
	


  

  

4.2.7  采取措施降低热岛强度。（总分 4 分） 

  

1）得分自评 

	序 号 
	评价内容 
	评价分值 
	自评得分 

	1 
	红线范围内户外活动场地有乔木、构筑物遮荫措施的面积比 
	达到 10% 
	1 
	  

	
	
	达到 20% 
	2 
	1

	2 
	超过 70%的道路路面、建筑屋面的太阳辐射反射系数不低于 0.4 
	2 
	 2

	  
	合计 
	4 
	 3

	
	
	
	
	


  

  

  

  

Ⅲ  交通设施与公共服务 

  

4.2.8场地与公共交通设施具有便捷的联系。（总分 9 分） 

  

1)   得分自评 

	序号 
	评价内容 
	评价分值 
	自评得分 

	1 
	场地出入口到达公共汽车站的步行距离不大于500m，或到达轨道交通站的步行距离不大于800m。 
	3 
	  

	2 
	场地出入口步行距离800m范围内设有2条及以上线路的公共交通站点（含公共汽车站和轨道交通站）。 
	3 
	 3

	3 
	有便捷的人行通道联系公共交通站点。 
	3 
	 3

	合计 
	9 
	 6

	
	
	
	


  

2）评价要点 
场地内交通组织是否人车分行：☑ 是、☐ 否 
	公交/轨道交通站名称 
	场地出入口步行至公交站的距离（m） 
	线路名称 
	已建/规划 

	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  
	  


请对场地内交通组织及场地与公共交通站点之间的交通流线进行请简要分析。（如有便捷的人行通道联系公共交通站点，请对此情况进行描述。300 字以内） 

	  


  

3） 证明材料 
提交清单及要求： 

1. 当地最新的交通地图：应标明项目所在位置，所有出入口设置及附近公交站点； 
2. 场地周边公共交通设施布局图：应标出场地到达公交站点的步行线路、场地出入口到达公交站点的距离，包括建筑与公共交通站场连通的专用通道、连接口等内容； 
3. 公共交通站点分布说明：应包括项目附件公交站点分布情况介绍，项目场地出入口至附近公交站点的步行距离的标注说明，已建的公交站点照片或规划中公交站点的规划文件。 

实际提交材料： 

	


  

  

  
  

4.2.9  场地内人行通道采用无障碍设计。（总分3 分） 

  

1）得分自评 

	评价内容 
	评价分值 
	自评得分 

	场地内人行通道采用无障碍设计 
	3 
	3  

	合计 
	3 
	3  


  

2）评价要点 
场地内人行通道是否采用无障碍设计：☑是 ☐否 

简要说明场地内人行通道及场地内外联系的无障碍设计情况。（200字以内） 

	  


  

3）证明材料 
提交清单及要求： 

1. 建筑设计说明：应包括对场地内人行通道无障碍设计的详细说明，并与详图一致； 

2. 场地竖向设计：应与人行通道无障碍设计说明一致； 

3. 总平面图：应体现建筑的主要出入口及场地内的人行系统与外部城市道路的连接是否满足无障碍要求。   

实际提交材料： 

	


  

  

  

  
  

4.2.10 合理设置停车场所。（总分 7分） 

  

1)得分自评 

	序号 
	评价内容 
	评价分值 
	自评得分 

	1 
	自行车停车设施位置合理、方便出入，且有遮阳防雨措施 
	3 
	3  

	
	不适宜使用自行车作为交通工具的情况，如山地城市 
	不参评 
	  

	2 
	合理设置机动车停车设施，并采取下列措施中至少 2项： 

☐采用机械式停车库、地下停车库或停车楼等方式节约集约用地； 

☑采用错时停车方式向社会开放，提高停车场（库）使用效率； 

☑合理设计地面停车位，不挤占步行空间 活动场所。 
	4 
	4  

	  
	合计 
	7 
	 7


  

2)评价要点 
停车场所设置方式 

	类别 
	设置方式 
	是否满足 

	自行车停车设施 
	停车设施位置合理、方便出入 
	 是

	
	遮阳防雨措施 
	 是

	机动车停车设施 
	采用以下停车方式节约集约用地：☐机械式停车库 ☑地下停车库 ☐停车楼 ☐其他      
	  

	
	采用错时停车方式向社会开放，提高停车场（库）使用效率 
	 是

	
	合理设计地面停车位，不挤占步行空间及活动场所 
	 是


  

提交清单及要求： 

1. 总平面图：应包括机动车及非机动车停车位数量等技术经济指标，场地停车场的位置、停车位数量； 
2. 停车场平面图：应体现停车场的位置、停车位大小及数量等； 
3. 自行车遮阳防雨设施详图：应体现遮阳防雨设施的构造、尺寸、形式及材质，自行车停放数量； 
4. 机动车停车位详图：应体现停车设施的尺寸、形式及结构图； 
5. 停车管理办法：应包括对外开放管理办法等（针对采用错时停车方式向社会开放的项目）； 
6. 所在地不适宜使用自行车的说明：应根据所在地地形等情况，论证当地不适宜使用自行车作为交通工具。 

 实际提交材料： 

	


  

  

  

  

  
  

4.2.11 提供便利的公共服务。（总分6 分） 

  

1)得分自评 

☑ 居住建筑 

	类型 
	评价内容 
	评价分值（分） 
	自评得分（分） 

	☑居住建筑 
	☐场地出入口到达幼儿园的步行距离不超过 300m 

☐场地出入口到达小学的步行距离不超过 500m 

☑场地出入口到达商业服务设施的步行距离不超过500m 

☑相关设施集中设置并向周边居民开放 

☑场地 1000m 范围内设有 5 种以上的公共服务设施 
	满足3项 
	3 
	 3

	
	
	满足4项及以上 
	6 
	

	☐公共建筑 
	☐2种及以上的公共建筑集中设置，或公共建筑兼容2种及以上的公共服务功能 

☐配套辅助设施设备共同使用、资源共享 

☐建筑向社会公共提供开放的公共空间 

☐室外活动场地错时向周边居民免费开放 
	满足2项 
	3 
	  

	
	
	满足3项及以上 
	6 
	

	合计 
	6 
	3  

	
	
	
	
	


  

  

2​）证明材料 

提交清单及要求： 

1. 建筑专业图纸及设计说明：应标明场地内公共建筑的功能和类型，配套设施的面积、功能、位置、距主要出入口步行距离； 
2. 公共空间开放实施方案：应包括开放空间的类型、位置、作用、开放时间及对象，具体管理办法； 
3. 配套设施共享实施方案：应包括配套设施的类型、位置、作用、共享对象，具体管理办法。 

实际提交材料： 

	


  

  
  

Ⅳ  场地设计与场地生态 

  

4.2.12   结合现状地形地貌进行场地设计与建筑布局，保护场地内原有的自然水域、湿地和植被，采取表层土利用等生态补偿措施。（总分 3 分） 

  

1)  得分自评 

☐不参评，原因是                                           
  

	序号 
	评价内容 
	评价分值（分） 
	自评得分（分） 

	1 
	结合现状地形地貌进行场地设计与建筑布局，保护场地内原有的自然水域、湿地和植被，采取表层土利用等生态补偿措施 
	3 
	3  

	2 
	项目已完成土地的一级开发成为熟地 
	不参评 
	  

	合计 
	3 
	3  

	
	
	
	


  

2)评价要点 
项目场地内是否有以下地形：☑自然水域 ☐湿地 ☐植被 
以下地形在建设过程中被改造有：☑自然水域 ☐湿地 ☐植被 
场地设计与建筑布局是否充分利用原有地形地貌：☑是 ☐否 
场地设计是否对原有的表层土进行保护利用：☑是 ☐否 

​

  

3)  证明材料 
提交材料及要求： 

1. 场地地形图、建筑及景观专业图纸：应体现开发前后场地内自然水域、湿地和植被的情况； 
2. 环评报告书（表）：应包括场地开发前原有地形地貌、场地开发对其影响和采取生态补偿措施，以管理部门批复后的复印件或扫描件为准； 
3. 表层土利用方案：应体现表层土的保护及利用措施； 
4. 植被及水面保护方案：应保留场地内全部原有中龄期以上的乔木（允许移植）和水面； 
5. 生态保护和补偿方案：应说明采用生态补偿的具体措施及效果。 

实际提交材料： 

	


  

  
  

4.2.13 充分利用场地空间合理设置绿色雨水基础设施，对大于 10hm2 的场地进行雨水专项规划设计。（总分 10分） 

  

1)  得分自评 

	序号 
	评价内容 
	评价分值（分） 
	自评得分（分） 

	1 
	下凹式绿地、雨水花园等有调蓄雨水功能的绿地和水体的面积之和占绿地面积的比例达到 30%。 
	4 
	 4

	2 
	合理衔接和引导屋面雨水、道路雨水进入地面生态设施，并采取相应的径流污染控制措施。 
	3 
	  

	3 
	硬质铺装地面中透水铺装面积的比例达到 50%。 
	3 
	 3

	合计 
	10 
	 7

	
	
	
	


  

2)评价要点 

项目所在地：    张家口       ，当地年降雨量        mm； 

请简要描述衔接和引导屋面雨水、道路雨水进入地面生态设施的措施及径流污染控制措施。（300字以内） 

	  


  

  

  

  

透水铺装面积比例计算 

	类别 
	植草砖 
	透水沥青 
	透水混凝土 
	透水地砖 
	其他       

	面积（m2） 
	  
	  
	  
	  
	  

	硬质铺装总面积（m2） 
	  
	透水铺装面积的比例（%） 
	  

	
	
	
	
	
	


  

地下室顶板上覆土深度      m，当地园林绿化部门要求      m 

当透水铺装下为地下室顶板时，地下室顶板是否设有疏水板及导水管等：☐是 ☐否 

  

请简要描述雨水的渗透方式，包括透水铺装的位置及疏水板及导水管详细做法。（200字以内） 

	  


  

项目场地用地面积      m2，如大于10h m2是否进行雨水专项规划设计：☐是 ☐否 
请简要描述雨水专项规划设计方案，包括场地内径流减排、污染控制、雨水收集回用等的全面统筹规划设计。（300字以内） 

	  


  

3）证明材料 
提交材料及要求： 

1. 景观专业图纸及设计说明：应体现项目红线范围内下凹绿地、雨水花园位置、面积，下凹绿地、雨水花园详图，并应标明与周边道路的高差； 
2. 场地铺装图纸及设计说明：应反映室外透水地面的类型、位置、面积、铺装材料等； 
3. 给排水室外平面图：应反映屋面雨水、道路雨水排水，并提供其进入地面生态设施的详图； 
4. 雨水专项规划设计：应介绍规划依据、设计参数、雨水控制与利用方案、雨水控制与利用设施规模和布局、地面高程控制。 

实际提交材料： 

	


  

  

  
  

4.2.14 合理规划地表与屋面雨水径流，对场地雨水实施外排总量控制。（总分6 分） 

  

1)得分自评 

	序号 
	评价内容 
	评价分值（分） 
	自评得分（分） 

	1 
	场地年径流总量控制率达到55% 
	3 
	 3

	2 
	场地年径流总量控制率达到 70% 
	6 
	  

	合计 
	6 
	 3​

	
	
	
	


  

  

2)证明材料 
提交材料及要求： 

1. 景观专业图纸及设计说明：应体现项目红线范围内透水铺装、下凹绿地、雨水花园等入渗调蓄设施的位置、面积类型等，提供入渗调蓄设施详图并标明其与周边道路的高差； 
2. 给排水专业图纸及设计说明：应反映室外给排水管线设置，提供雨水收集回收设施详图； 
3. 雨水专项规划设计：应介绍规划依据、设计参数、雨水控制与利用方案、雨水控制与利用设施规模和布局、地面高程控制、外排雨水总量测算、年径流总量控制率、投资估算； 
4. 设计控制雨量计算书：应包括当地降雨统计数据，年径流总量控制率详细计算过程。 

实际提交材料： 

	


  

  
  

4.2.15  合理选择绿化方式，科学配置绿化植物。（总分 6 分） 

  

1)得分自评 

	序号 
	评价内容 
	评价分值 
	自评得分 

	1 
	种植适应当地气候和土壤条件的植物，乡土植物占总植物数量的比率应≥60% 

  
	1 
	  

	2 
	采用乔、灌、草结合的复层绿化 
	1 
	  

	2 
	种植区域 覆土深度和排水能力满足植物生长需求。 
	1 
	  

	4 
	☑居住建筑 
	绿地配植乔木不少于3 /100m2 
	3 
	 3

	
	  

☐公共建筑 
	采用垂直绿化、屋顶绿化等方式满足以下任意一项可得分： 

☐垂直绿化如栽植攀援植物延长米不小于10%的屋面周长，如墙体采用容器绿植等方式，面积应不少于30%的屋面面积； 

☐屋顶绿化面积占屋顶可绿化面积的比例达到30%。 
	3 
	  

	合计 
	6 
	 3

	
	
	
	
	


  

2)评价要点 
项目所在地为以下选项中的： 

☑华北、☐东北、 ☐西北、☐华中、☐华东、☐华南、☐西南 
是否主要选用乡土植物：☑是 ☐否，是否采用复层绿化：☐是 ☑否 
是否设有疏水板及导水管等：☑是 ☐否 

  

☐居住建筑 

项目用地面积：                  m2，绿地面积：              m2 

乔木的量            株，平均每 100 m2绿地面积上的乔木数          株 

请列举本项目中的主要绿化物种。（200 字以内） 

	  


  

☐公共建筑： 
是否采用屋顶绿化：☐是（屋顶可绿化面积      m2，屋顶绿化面积      m2，屋顶绿化面积比      % ☐否 
是否采用垂直绿化：☐是、☐否 

请简要说明屋顶绿化或垂直绿化的位置、方式、主要植物种类等。（200字以内） 

	  


  

  

3)证明材料 
提交材料及要求： 

景观专业图纸及设计说明：苗木表应包括种植植物种类，种植详图应体现场地内乔、灌、草植物种植位置，标明标明种植区域的覆土厚度屋顶绿化和垂直绿化详图应标明面积、类型和位置。 

实际提交材料： 

	


  

  

  

  

  

